校教〔2018〕3号

关于2017-2018学年第一学期学生专业调整
工作安排的通知
各学院：
为尊重学生个人志向和学习兴趣，调动学生学习的积极性和主动性，根据《洛阳师范学院全日制本、专科学生学籍管理规定》（校发〔2017〕300号）文件精神，现将本学期学生专业调整工作安排及相关事项通知如下：
1、 专业调整范围及要求
本次专业调整范围为2016级、2017级本专、科学生。学生在学习期间对其他专业有兴趣和专长的，可以申请转专业。
学生有下列情形之一者，不得转专业：
（1） 入学未满一学期或者毕业前一年者；
（二）跨招生录取批次者，跨高考体育、艺术类等科目者；
（三）“专升本”“五年一贯制”入学者或定向、委托培养者；
（四）合作办学类专业和软件工程等软件职业技术学院专业录取者；
(五)以特殊招生形式录取的学生，国家有相关规定或者录取前与学校有明确约定的，不得转专业。
（六）学校认定其他不符合专业调整要求的。
二、转专业的工作流程
1.学生申请（1月19日至1月24日）
有转专业意向的学生，根据个人情况及学校现有专业情况，向当前所在学院提出转专业申请，如实填写并提交《洛阳师范学院学生专业调整申请表》（附件1）。转出学院对申请转专业学生的个人情况进行审核，并在《洛阳师范学院学生专业调整申请表》上填写审核意见。转入学院收到学生的专业调整申请后，填写《洛阳师范学院专业调整申请学生汇总表》（附件2）。
转入学院于1月24日17:00前将附件2（含EXCEL电子版）集中报教务科（王老师，68618070）。
2.公布考核方案（1月24日前）
转入学院应选择业务骨干成立转专业工作组，制定考核方案（包括考核内容范围、方式、时间、地点等信息），并于24日前报学校备案，通过学院网站向学生公布考核。
3.考核遴选（1月27日）
转入学院按照公布的方案于1月27日对拟转入学生进行集中考核。学生凭有效证件参加拟转入学院组织的考核，不按时参加者，视为自动放弃。
4.名单公示
各接收学院根据考核情况对申请转入学生进行综合评定，择优录取。同意录取的，由院长在《洛阳师范学院学生专业调整申请表》（附件1）上签字盖章，同时填写《洛阳师范学院专业调整拟接收学生汇总表》（附件3）。
学院于1月30日前将附件3（含EXCEL电子版）报教务科（王老师，68618070）。学校审核通过后，进行集中公示。
5.学籍调整
学校对转专业学生名单进行集中公示，公示期满后通知相关学院进行学籍调整。
三、其他相关事宜
1.学生应切实做好自身职业生涯规划，慎重参与转专业。学生转入新专业后，学校原则不再接受学生转回原专业的申请。
2.学生转入新专业后，学号不变，并按新专业的培养方案补修全部课程，毕业时按照新专业要求进行毕业审核和学位审核。转专业前修读过的课程，内容相近的可进行学分置换；其他课程可认定为选修课程学分。
3.学生若对转专业考核成绩有异议时，有权向教务处申请复议。
4.各学院应做好考核过程的记录和资料存档工作，保存至学生毕业。

— 1 —

附件1：

洛阳师范学院学生专业调整申请表
	姓  名

	学号

	入学时间

	性别

	转出学院

	专业

	转出年级

	层 次

	转入学院

	专业

	转入年级

	层 次

	联系电话

	专 业 调 整 申 请

申请人：

年   月   日

	转 出 学 院 意 见

负责人签字          (盖 章)

年   月   日
	转 入 学 院 意 见

负责人签字            (盖 章)

年   月    日

	备注
	1． [bookmark: _GoBack]本表存转入学院。
2． 层次是指普通本、专科生等。

附件2：
洛阳师范学院申请转专业学生情况汇总表
学院（盖章）：                                                                -     学年第    学期
	序号
	学号
	姓名
	现修读专业
	年级
	录取批次
	申请转入专业
	年级
	录取批次
	学院意见

注：1.本表一式两份，一份交教务处，另一份学院保存。
    2.请分专业、按学号顺次排序填写
填表人：
附件3：
洛阳师范学院转专业学生考核情况汇总表
学院（盖章）：                                                                -     学年第    学期
	序号
	学号
	姓名
	年级
	现转入专业
	编入班级
	考核成绩
	名次
	学院意见

注：1.本表一式两份，一份交教务处，另一份学院保存。
    2.请分专业、按学号顺次排序填写
填表人：               联系电话：                      主管领导签字：                 年    月    日